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3 Diğer sayfaya geçiniz.

• İŞLETME ÇÖZÜMLER •

1.	 C	 Dönen varlıklar duran varlıklara oranla parasal 
açıdan daha düşük bütçeli harcamalar gerektir-
diği için ve dönen varlıkların likiditesinin yüksek 
olmasına bağlı olarak istenildiğinde para dönüşü-
münün daha kolay gerçekleşecek olması, yatırım 
riskini düşürür. 

2.	 D	 Para piyasası, kısa vadeli para arz ve talebinin 
karşılaştığı bir piyasadır. Uzun vadeli fon arz ve 
talebinin karşılaştığı piyasaya ise sermaye piya-
sası denir.

3.	 B	 Cari Rasyo = Dönen Varlıklar / Kısa Vadeli Borçlar
CR = 52.000 / 28.000 = 1,86

4.	 D	 Borçlanma Rasyosu = Toplam Borçlar / Toplam 
Aktif
BR = 28.000 + 12.000 / 82.000 = 0,49

5.	 A	 Bağımsızlık Rasyosu = Toplam Borçlar / Özkay-
naklar
BR = 28.000 + 12.000 / 42.000 = 0,95

6.	 A	 Net Kâr Marjı = Dönem Net Kârı / Net Satışlar
NKM = 12.500 / 56.000 = 0,22

7.	 E	 İlgili ifadelerin tamamı doğrudur.

8.	 A	 Faiz tutarı = Anapara x Faiz Oranı x Süre
125 = 5.000 * i * (3/12) & i = 0,1 = %10
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4 Diğer sayfaya geçiniz.

9.	 D	 Pazarlama yöneticileri, tüketicilerin istek ve ge-
reksinimleri doğrultusunda mamuller tasarlayarak 
talep yaratmaya çalışırlar. Talep yaratıldıktan son-
ra ise, tüketicilerin geliştirilen istekleri uygun yer-
de ve zamanda tatmin edilir. 

10.	 A	 Üretilecek malların hangi şekilde, boyut ve ebatta 
imal edileceği pazarlama departmanının elde ede-
ceği bilgilerden yararlanılarak yapılır. Bu durum 
pazarlamanın şekil faydası ile açıklanmaktadır.

11.	 A	 Ekonomik çevre; milli gelir, faiz oranları, enflasyon 
oranları, enerji ve ham madde maliyetleri, para 
arzı, istihdam düzeyi, para politikaları gibi alt de-
ğişkenlerden oluşmaktadır. Vergi yasaları ve dev-
letin ekonomiye müdahalesi gibi değişkenler ise 
yasal ve hukuki çevrenin kapsamına girmektedir.

12.	 E	 Yeniden başkalarına satmak üzere ve eylemlerini 
yürütmek için mallar satın alan ve diğer işletme-
lere veya tüketicilere yeniden satan işletmelerin 
oluşturduğu pazarlar “aracılar pazarı”dır. Distribü-
törler, toptancılar, acenteler bu pazarın aktörleri 
arasındadır.

13.	 A	 Pazarlama açısından öğrenme bireylerin gele-
cekteki benzer davranışlarını yönlendiren, satın 
alma ve tüketime ilişkin bilgileri ve deneyimleri ka-
zandıkları bir süreçtir. Öğrenme süresi boyunca 
elde edilen tüketim bilgileri ve deneyimleri satın 
alma davranışına yön vermektedir.

14.	 A	 Etkin bir pazar bölümlendirmenin koşulları şun-
lardır: Bölümlendirmenin ÖLÇÜLEBİLİR olması, 
pazarın yeterli BÜYÜKLÜKTE olması, pazar bö-
lümlerinin FARKLILAŞMAYA uygun olması, pazar 
bölümlerinin ERİŞİLEBİLİR olması ve pazar bö-
lümlerinin HAREKETE GEÇİLEBİLİR olması.

15.	 A	 İki değişken arasındaki ilişkiyi veya bir değişke-
nin iki veya daha çok değişken ile olan ilişkisini 
test etmek, varsa bu ilişkinin derecesini ölçmek 
için kullanılan istatistiksel yöntem “korelasyon 
analizi”dir.

16.	 D	 Boston Danışma Grubu Matrisi ile iş birimlerinin 
bulundukları sektörün büyüme hızı ve görece-
li Pazar payı göz önüne alınarak analiz edilir. Bu 
nedenle Boston Danışma Grubu Matrisi bir iç çev-
re analizi değildir.
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5 Diğer sayfaya geçiniz.

17.	 E	 İş akışında A-F-I-K şeklinde bir rota bulunmamak-
tadır.

18.	 D	 Kritik yol proje üzerindeki en uzun işlem süresi-
ne sahip yoldur. Buna göre kritik yol C-G-J-K’dir. 
C-G-J-K’nin işlem süresi 40 gündür. İşlemlerin sü-
releri ise şu şekildedir:
C G J K
9 7 15 9

19.	 E	 Bu projenin en erken tamamlanma süresi proje 
üzerindeki en uzun yola bağlıdır. Bu da kritik yol-
dur ve süresi 40 gündür.

20.	 E	 Taşeronluk ana işletmenin yapmakta olduğu işin 
bir kısmını başka işletmelere yaptırmasını ifade 
etmektedir.

21.	 D	 Sürece göre yerleşimde yarı mamul stokları fazla-
dır ve bu maliyeti artıran bir faktördür.

22.	 C	 Şıkta belirtilenin aksine tam zamanında üretim 
sisteminde stok miktarı düşük ve hatta 0 seviye-
sinde tutulmaya çalışılır.

23.	 E	 Stok dışı kalma maliyetinin miktarı stok yönetimin-
de yönetilmesi gereken temel sorunlardan biri de-
ğildir.

24.	 C	 C sınıfı stoklar toplam stok miktarının yaklaşık 
%50’sini kapsarken para birimi cinsinden yaklaşık 
%5’lik bir miktardadır.
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6 Diğer sayfaya geçiniz.

25.	 C	 Prototip oluşturma ön tasarım aşamasında ger-
çekleştirilmektedir.

26.	 E	 Satıcının hangi talep düzeyinde hangi fırını seç-
mesi gerektiğini bulmak için iki fırının maliyetleri-
nin eşit olduğu nokta bulunmalıdır. 
Buna göre
SM1 + (DM1 x Q) = SM2 + (DM2 x Q) 
formülünden yararlanarak
5.000 + 5Q = 7.500 + 3Q denklemi kurulur ve bu-
radan Q = 1.250 adet olarak hesaplanır. 1.250 
adetten sonra değişken maliyeti daha düşük oldu-
ğu için ikinci tip fırın seçilir.

27.	 C	 Karar verme, seçenekler arasından en uygun ola-
nı seçme becerisi olarak ifade edilmektedir.

28.	 A	 McCleland’a göre başarı güdüsü yüksek olan in-
sanlar hedeflerine ulaşmak için diğer insanlara 
göre daha fazla çaba gösterirler.

29.	 D	 Bir işin niteliğini ve sorumluluk düzeyini o işi ya-
pan personelin ihtiyaçlarını doyuracak şekilde dü-
zenlenmesi iş zenginleştirmedir.

30.	 C	 Blake ve Mouton’un Yönetim Izgarası Modeli dav-
ranışsal liderlik modelidir.
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7 Diğer sayfaya geçiniz.

31.	 A	 Yenilik iyidir varsayımının olduğu örgütlerde hata-
lar cezalandırılmaz. Hatta kişilerin inisiyatif kulla-
narak yeni şeyler deneyimlemesi cesaretlendirilir. 
Dolayısıyla hata yapmak doğal bir durumdur ve 
cezalandırılmaz. 

32.	 B	 Enflasyon oranları ve işsizlik oranları ekonomik 
çevre, patent koruma teknolojik çevrenin, doğum 
oranları ise sosyo-kültürel çevrenin değişkenleri-
dir. Ekonomik, teknolojik ve sosyo-kültürel çevre 
uzak dış çevre unsurları iken, pazar payı yakın dış 
çevre unsurudur.

33.	 D	 Denetim ya da kontrol işletmenin amaçlarına ula-
şıp ulaşmadığının kontrolü, gerekirse düzeltici ön-
lemlerin alınması sürecidir.

34.	 B	 İlgili ifade korneri tanımlamaktadır. Kornerler, 
daha çok, menkul kıymetler borsasında faaliyet 
göstermekte olup, hisse senedi, tahvil gibi men-
kul kıymetlerden spekülatif kazançlar amaçlarlar. 
Konsorsiyum (Konsern): İki ya da daha çok finans 
kuruluşunun yasal ve ekonomik bağımsızlığını ze-
delemeden belirli bir iş gerçekleştirmek için geçici 
bir süre gerçekleştirdikleri işbirliğidir.

35.	 B	 Fayol yönetimin ilkelerini, iş bölümü, yönetim bir-
liği, merkezileşme derecesi, yetki ve sorumluluk, 
hiyerarşi, kumanda birliği, disiplin, hakkaniyet, 
genel çıkarların üstünlüğü, çalışanların ödüllendi-
rilmesi, düzen, personelin devamlılığı, girişim ve 
işbirliği ruhu olarak belirtmektedir.

36.	 B	 İlgili ifade değişim mühendisliğini açıklamaktadır. 
Değişim mühendisliği, müşteri odaklıdır ve karar 
vericinin doğru karar vermesine katkıda buluna-
cak şekilde organizasyonun kapsadığı tüm süreç-
lerin yeniden tasarımını içerir.



TG-5. DENEME  Alan Bilgisi
   İşletme • Muhasebe

M
U

R
AT

 Y
AY

IN
LA

R
I

M
U

R
AT

 Y
AY

IN
LA

R
I

8 Diğer sayfaya geçiniz.

37.	 A	 Tüketicilerin istek ve ihtiyaçlarını keşfeden, müş-
teri tatmini sağlayan ve müşteriyi faaliyetlerinin 
odağına alan işletmeler, pazara yönelik bu anla-
yışlarıyla birlikte, başarıya ve kârlılığa ulaşacakla-
rını düşünürler.

38.	 A	 Kâr payı, cari dönem sonunda elde edilen kârın, 
hissedarlara dağıtılan kısmına verilen addır.
Kârın, işletmede bırakılmasına ise otofinansman 
adı verilir. 
Rüçhan Hakkı: Öncelikli satın alma hakkıdır.

39.	 D	 Tüketici, örgüt dış çevresi içerisinde yer aldığı için 
çatışma türlerine dahil olmamaktadır.

40.	 B	 İlgili ifade benchmarking kavramını tanımlamak-
tadır.
Benchmarking, kıyaslama, örnek almadır.

Çözüm Bitti.
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9 Diğer sayfaya geçiniz.

• MUHASEBE ÇÖZÜMLER •

1.	 C	 Çift taraflı kayıt olanağı sağlaması, işletme sahi-
binin özel ihtiyacı için aldığı bir arabayı işletmenin 
kayıtlarında gösterememesi Kişilik kavramı gere-
ğidir.

2.	 B	 Bu esasın uygulanması için,aylık satış 
miktarının,emsal bedeli tayin olunacak her bir ma-
lın miktarına nazaran %25 ten az olmaması şart-
tır.
500 x 0.25 = 125  değerlemeye esas alınacak 
ayda satışın 125 adetin üzerinde olması gerekir. 
Bu durumda Kasım ayındaki satış miktarı 130 ol-
duğu için değerlemeye esas alınacak ay Kasım 
ayıdır.

3.	 B	 Nazım hesaplar Bilançonun aktif ve pasif toplamı-
nı etkilemeyen sadece bilgi amaçlı kullanılan he-
saplardır.
Alacak senetlerinin iskonto ettirilmesi nazım he-
saplarda izlenmez.

4.	 D	 Varlık hesapları borç kalanı verir. Bilançonun akti-
finde yer alır.

5.	 E	 Dönem sonu işlemleri 
	• Genel geçici mizanın düzenlenmesi
	• Dönem sonu envanter işlemlerinin 

yapılması,bulunan sonuçların envanter defterine 
aktarılması

	• Kesin mizanın çıkarılması
	• Bilanço ve gelir tablosunun düzenlenmesi
	• Kapanış kayıtlarının yapılması

Kesin mizan düzenlendikten sonra bilanço ve ge-
lir tablosu düzenlenir.

6.	 C	 Hizmet üretim maliyeti gelir tablosuna aktarılırken

Maliyet hesapları ile yansıtma hesapları kapanış 
kaydı

7.	 E	 İşletmenin başlangıçtaki çek borcu (10.000 Dolar 
X 18 TL) 180.000 TL dir. Ancak dönem sonundaki 
borcu (10.000 Dolar X 20 TL) 200.000 TL ye çık-
mıştır
31.12. 2022 de yapılacak kayıt

31 01.2023 te yapılacak kayıt

8.	 A	 Dönem Kârı Vergi, Ve Diğer Yasal Yükümlülük 
Karşılıkları Bilançonun  hem aktifinde hem de pa-
sifinde yer alır.

622 SATILAN HİZMET 
       MALİYETİ	 XXX
	 741 HİZMET ÜRETİM MALİYETİ
	        YANSITMA		  XXX

741 HIZMET ÜRETIM MALIYETI 
      YANSITMA	 XXX
	 740 HİZMET ÜRETİM MALİYETİ	 XXX

656 KAMBIYO ZARARLARI	 20.000
	 103 VERILEN ÇEKLER 
	        VE ÖDEME EMIRLERI		 20.000

103 VERILEN ÇEKLER 
       VE ÖDEME EMIRLERI	 200.000
	 102 BANKALAR 		 180.000
	 646 KAMBIYO KÂRLARI 		   20.000
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10 Diğer sayfaya geçiniz.

9.	 B	 İşletme finansal tablolarını üçer aylık dönemlerde 
düzenlediği için 31.12.2022 tarihine kadar 2 aylık 
faiz tahakkuk ettirilir.

31.03.2023 tarihinde ikinci faiz tahakkuk kaydı ya-
pılır.

İşletme ilk faiz tahsilatını 01.05.2023 tarihinde ya-
pacaktır.

10.	 E	 9. soru açıklamasına bakınız.

11.	 D	 Alıcıya ait olup işletme tarafından ödenen satış gi-
derleri alıcılar hesabının borcunda izlenir

12.	 E	 Diğer Olağan Gider Ve Zararlar, doğrudan Dö-
nem Kârı Veya Zararı hesabına devredilir. Diğer 
hesaplar Yansıtma hesapları aracılığı ile önce ge-
lir tablosuna aktarılır.

13.	 C	 Bir yıldan daha uzun sürede geri alınacak depozi-
to ve teminatlar 226 Verilen Depozito Ve Teminat-
lar hesabında, Ticari Alacaklar grubunda yer alır

14.	 D	 Direkt İlk Madde Ve Malzeme stokları hesabı Di-
rekt İlk Madde Ve Malzeme Giderleri grubunda 
yer almaz.

15.	 A	 A İşletmesi,B İşletmesine olan 50.000 TL tutarın-
daki senetli borcuna karşılık ileri vadeli 60.000 TL 
tutarlı senet verdiğinde  işlemin muhasebe kaydı

16.	 C	 Sermaye artırımı taahhüt kaydı

17.	 A
153– TİCARİ MALLAR

Dönem başı stok 50.000 Alış iadeleri 2.000

Dönem içi alış 75.000

Alış giderleri 2.500

 Ticari Mallar hesabının borç toplamı 125.500 TL 
S.T.M.M. = Ticari mallar hesabının  – Dönem sonu 
                  Borç Kalanı                      Mal Mevcudu
 
S.T.M.M. = 125.500 – 20.000
               = 105.500 

181 GELIR TAHAKKUKLARI	 1.800
	 642 FAIZ GELIRLERI		  1.800

181 GELIR TAHAKKUKLARI	 2.700
	 642 FAIZ GELIRLERI		  2.700

102 BANKALAR	 5.400
	 181 GELİR TAHAKKUKLARI		  4.500
	 642 FAİZ GELİRLERİ		  900

321 BORÇ SENETLERİ	 50.000
780 FİNANSMAN GİDERLERİ	10.000
	 321 BORÇ SENETLERİ		 60.000

501 ÖDENMEMİŞ SERMAYE	 XXX
	 500 SERMAYE 		  XXX
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11 Diğer sayfaya geçiniz.

18.	 B	
Net satışlar = Yurt içi satışlar – Satış İskontoları  
                   = 90.000 – 4.500
                   = 85.500
    Brüt satış kârı (zararı) = Net satışlar – S.T.M.M.
                                        = 85.500 – 105.500
		                    = –20.000
Faaliyet kârı = Brüt satış kârı (zararı) – Faaliyet gi-
derleri
                      = –20.000 – 7.000
                      = –27.000

19.	 C	 İhracatla ilgili dönem içinde ortaya çıkan olumlu 
kur farkları Yurtdışı Satışlar hesabında izlenir

20.	 D	 Mal işletmeye henüz gelmediği için satın alınan 
mallar maliyet değeriyle Diğer Stoklar hesabında 
izlenir.

21.	 E	 Normal fire maliyeti Satılan Ticari Malın Maliyeti 
hesabının borcunda izlenir.

22.	 D	 Sayım noksanlığı,sayım fazlalığından 5.000 TL 
fazla olduğu için söz konusu tutar için karşılık ay-
rılır.

23.	 C	 Katma değer vergisiyle ilgili olarak yapılacak 
mahsup kaydında Peşin Ödenen Vergi Ve Fonlar 
hesabı kullanılmaz.

24.	 B	 İşlemin yevmiye kaydı

25.	 A	 Kayıtlı değer		  60.000
Amortisman		  20.000
Net aktif değer		  40.000
Muhasebe kaydı

26.	 B	 Soruda verilen kayıt senet yenilenmesi kaydıdır.

654 KARŞILIK GİDERLER	 5.000
	 199 DİĞER DÖNEN VARLIKLAR
	        KARŞILIĞI		  5.000

136 DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR	   2.000
	 649 DİĞER OLAĞAN GELİR
                 VE KÂRLAR		  2.000

136 DİĞER ÇEŞİTLİ 
       ALACAKLAR	 50.000
257 BİRİKMİŞ 
      AMORTİSMANLAR	 20.000
	 254 TAŞITLAR		 60.000
	 649 DİĞER OLAĞAN GELİR
          VE KÂRLAR		 10.000
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12 Diğer sayfaya geçiniz.

27.	 A	 01.08.2023 yapılacak kayıt

31.12.2023 yapılacak kayıt

28.	 D	 Dönem Net Kârı Veya Zararı hesabının alacak ka-
lanı  Dönem Net Kârı (Zararı) grubundaki 590 Dö-
nem Net Kârı hesabına aktarılır
İşlemin muhasebe kaydı

29.	 E	 B İşletmesi malı satan taraftır
Hasılat standardına göre vade farkı 642 Faiz Ge-
lirleri hesabında izlenir. İşlemin muhasebe kaydı

30.	 B	 Bir işletmenin aralarında ilişki olan bilanço ve gelir 
tablosu kalemlerinin uzun bir sürede gösterdikleri 
eğilimlerin karşılaştırılarak incelendiği analiz tek-
niği eğilim yüzdeleri analizidir.

31.	 D	 Finansman oranı ve yatırım oranı mali yapı oran-
ları arasında yer alır.

32.	 A	
Finansal kaldıraç = Toplam yabancı kaynak / Aktif Toplam 
                    0.50 = Toplam yabancı kaynak / 270.000
Toplam yabancı kaynak = 135.000
Kısa vadeli yabancı kaynak = Toplam kaynak – U.V.Y.K.
Kısa vadeli yabancı kaynak = 135.000 -50.000
Kısa vadeli yabancı kaynak = 85.000

Cari oran = Dönen varlıklar / K.V.Y.K.
        1.80 = Dönen varlık / 85.000
Dönen varlıklar = 153.000
Bankalar = 63.000

33.	 C	 Kısa vadeli yabancı kaynak toplamı 85.000 TL dir
Satıcılar 60.000
Borç senetleri 24.000
Ödenecek vergi ve fonlar 1.000 TL dir 

102 BANKALAR	 185.000
308 MENKUL KIYMET
       İHRAÇ FARKI	 15.000
	 305 ÇIKARILMIŞ BONOLAR
	         VE SENETLER		 200.000

780 FİNANSMAN GİDERLERİ	 7.500
	 308 MENKUL KIYMET
	        İHRAÇ FARKI		  7.500

692 DÖNEM NET KÂRI VEYA
       ZARARI	 XXX
	 590 DÖNEM NET KÂRI		  XXX

101 ALINAN ÇEKLER	 6.180
120 ALICILAR	 30.900
	 391 HESAPLANAN KDV		  6.180
	 642 FAİZ GELİRLERİ		  900
	 600 YURT İÇİ SATIŞLAR		 30.000
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13 Diğer sayfaya geçiniz.

34.	 A	 Mal satılması  stok devir hızını artırır.

35.	 D	 Öz kaynak devir hızı oranı verimlilik analizinde 
kullanılan oranlardan biridir.

36.	 E 	 Direkt ilk madde ve malzeme	 40.000
Direkt işçilik giderleri		  30.000
Değişken G.Ü.G.			   20.000
Toplam maliyet			   90.000

Birim maliyet = 90.000 TL / 1.500 birim
                      = 60 TL / birim

37.	 E	 Maliyet	 Zarar	 Satış
	 120	   20	 100

100 TL ye satılan malın maliyeti	 120
20.000 TL ye satılan malın maliyeti        X

X = 24.000

38.	 A	

39.	 C	

40.	 B	 Bir varlığın mülkiyetine sahip olmaktan kaynakla-
nan risk ve yararların tamamının devredildiği kira-
lamalar, finansal kiralamadır.
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Çözüm Bitti.
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